АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /6 »20^г. №
' г. Краснодон

О проведении плановых проверок условий жизни совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан, соблюдения

опекунами прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности
имущества, а также выполнения опекунами требований к осуществлению

своих прав и исполнению своих обязанностей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
24.04.2008 № 48 - ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах
осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
граждан», Законами Луганской Народной Республики от 06.06.2024 № 74-1 «Об
организации деятельности органов опеки и попечительства в Луганской Народной
Республике и о наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по опеке, попечительству и патронажу»,
от 30.03.2023 № 432 - III «О местном самоуправлении в Луганской Народной
Республики», Уставом муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым решением
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 1,
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 3, с целью осуществления надзора за
деятельностью опекунов (попечителей) в части совершеннолетних недееспособных
или не полностью дееспособных граждан, Администрация муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

попечительства и патронажа
муниципальное образование

Администрации
Краснодонский

1. Отделу опеки,
муниципального округа
муниципальный округ Луганской Народной Республики:

1.1. Проводить дважды в год плановую проверку условий жизни
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан,
соблюдения прав и законных интересов, обеспечения сохранности имущества, а
также выполнения требований к осуществлению своих прав и исполнению своих
обязанностей опекунами (попечителями) в отношении совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан согласно графику
плановых проверок с 01 января по 28 февраля 2025 года, с 01 июня по 30 июля 2025
года.

2. Утвердить график проведения плановых проверок условий жизни
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан,
соблюдения опекунами прав и законных интересов совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан, обеспечения
сохранности имущества, а также выполнения опекунами требований к
осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и
подлежит размещению на муниципальном сайте муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https ://krasnodon-

).

adm.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Галушкину Т.А.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

adm.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от « г.
№ Щ 1

График проведения плановых проверок условий жизни совершеннолетних
недееспособных или не полностью дееспособных граждан, соблюдения прав и
законных интересов, обеспечения сохранности имущества, а также выполнения

требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей
опекунами (попечителями) в отношении совершеннолетних недееспособных или не

полностью дееспособных граждан с 01.0Е2025 по 28.02.2025, с 01.06.2025 по
31.07.2025.

№ Административный
центр

Наименование
Администрации,

управления и отдела
по жизнеобеспечению

Административно-
территориальные

единицы,
расположенные на
подведомственной

территории

Период
проведения
проверки

1 г. Краснодон Администрация
муниципального

округа муниципальное
образование

Краснодонский
муниципальный округ
Луганской Народной

Республики

г. Краснодон
2 неделя
января

1 неделя
июня

2 Управление по
жизнеобеспечению

г. .
Молодогвардейск, с.

Самсоновка

г.
Молодогвардейск

пос.
Новосемейкино

с. Самсоновка
с. Придорожное

3 неделя
января
2 неделя

июня

3 Отдел по
жизнеобеспечению

г. Суходольск
г. Суходольск

4 неделя
января
3 неделя

июня

4 Отдел по
жизнеобеспечению

с.
Поречье,

пгт
Изварино,

пгт Урало-Кавказ

пос. Поречье
с. Королёвка
пгт Изварино
пгт

Краснодарский
с. Власовка
с.

В ерхнегер асимовка
с. Никишовка
с. Нижняя

Герасимовка
пгт Урало-Кавказ
пос. Западный

5 неделя
января
4 неделя

июня

5 Отдел по
жизнеобеспечению

пгт
Северный,

с. Давыдо-
Никольское,

с. Великий
Суходол

пгт Северный
пгт Северо-

Гундоровский
с. Давыдо-

Никольское
с. Водоток
с. Ивановка
с. Пантелеевка
с. Великий

Суходол
с. Беленькое
с. Малый Суходол
с. Подгорное
с. Поповка

1 неделя
февраля

5 неделя
июня

6 Отдел по
жизнеобеспечению

пгт Краснодон,
пгт

Энгельсово,
пгт Семейкино

пгт Краснодон
пос. Светличный
пгт Энгельсово
пгт Горный
пос. Широкий
пгт Великий Лог
пос. Верхняя

Краснянка
пгт Семейкино
с. Глубокое
с. Красный Яр
с. Радянское

2 неделя
февраля

1 неделя
июля

7
Отдел по

жизнеобеспечению
пгт

Новосветловка
3 неделя
февраля

* пгт
Новосветловка,
с. Белоскелеватое,

с.
Пархоменко,

п.
Хрящеватое

с. Екатериновка
с. Лысое
с. Новоанновка
с. Андреевка
с. Красное
с. Белоскелеватое
с. Габун
с. Дружное
с. Липовое
с. Радостное
с. Пархоменко
с. Береговое
с. Ильевка
с. Кружиловка
с. Новокиевка
с. Огульчанск
с. Хорошилово
с. Хрящёвка
пос. Хрящеватое
с. Валеевка
с. Видно-

Софиевка
с. Вишнёвый Дол
с. Комиссаровка
с. Терновое

2 неделя
июля

8 Отдел по
жизнеобеспечению

пгт
Новоалександровка,

пгт Мирное,
пгт

Верхнешевыревка

пгт
Новоалександровка

с. Дубовка
пгт Таловое
пгт Мирное
с.

Верхнешевырёвка
с. Батырь
с.

Верхнедеревечка
с.

Нижнедеревечка
пос.

Орджоникидзе
пос. Радгоспный

4 неделя
февраля
3 неделя

июля